COMUNEDISCICLI

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)
Corpo di Polizia Municipale

DETERMINAZIONI N. 66 DEL 29/12/2016

REGISTRO GENERALEN.{Z35 DEL30.12.1/

OGGETTO: Impegno spesa per la fornitura di abbonamenti a riviste tecnico amministrative,
libri e modulistica, necessari per il Comando di Polizia Municipale —
Ditta Maggioli — CIG Z8D1CC8740
IL COMANDANTE

Premesso che il Comando di Polizia Municipale sottoscrive annualmente 1"abbonamento al
periodico mensile “Crocevia”, edito dalla Soc. Maggioli S.p.A.

Che inoltre si ritiene necessario provvedere all’acquisto di n. 4 nuovi Codici della Strada ¢ n. 2
Codici penali e di procedura penale, aggiornati ai piti recenti provvedimenti legislativi;

Visto il catalogo delle pubblicazioni editi dalla Soc. Maggioli S.p.A.;

Visto I"art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 “Nuovo codice dei Contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”, il quale dispone “che per servizi o forniture inferiori a
quarantamila euro. & consentito I’affidamento diretto da parte dei Responsabile del Procedimento;
Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito impegnando la spesa occorrente di € 390,00;
Dato atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136. il presente
provvedimento ¢ identificato con il CIG Z8D1CC8740;

Visto ["art. 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs
18/08/2000 n. 267 ¢ la L.R. 23/12/2000 n. 30;

Visto I'art. 107. comma 3 lett. D de! Dlgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo Dlgs. 267/2000 e
al Dlgs 118/2011;

Vista la determinazione del Sindaco del n. 2 del 05/12/2016, con la quale sono stati conferiti gli
incarichi relativi alle posizioni organizzative dell'Ente;

Visto il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilita
finanziaria * al DPCM 28/11/2011: '

Visto i1 D.Lgs n. 267/2000;

Vista la normativa vigente in materia;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1. Di impegnare ia somma complessiva di € 390,00 occorrente per I’abbonamento annuale alla
rivista “Crocevia” in formato cartaceo e digitale e per I’acquisto di n. 4 codici della Strada e
n. 2 codici penali, alla Ditta Maggioli S.p.A. con sede legale in Sarcangelo di Romagna
(RN) in Via del Carpino n. 8 - P.1. 02066400405;
2. Di imputare la superiore somma di € 390.00 come segue:
- quanto ad € 193,00 alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, cap.
30 del Bilancio di previsione 2016;
- quanto ad € 197,00 alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, cap.
368 del Bilancio di previsione 2016;
Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al Dlgs 23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM
28/12/2011e delle disposizioni correttive e integrative del Dlgs 126/2014:

o



ANNO REGISTRAZIONE 2016 TOTALE REGISTRAZIONE € 390,00

N vPEGNO  ¥19 € 193,00 DATA IMPEGNO 3 Q/( &/ 2ol
1t
N. IMPEGNO € 197,00 DATA IMPEGNO
ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE | CONTROLLO CASSA
2016 € 193,00
2016 € 197,00
TOTALE € 390,00

4. Di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato ai sensi del D. Lgs n. 33/2013
nonché all albo pretorio dell’Ente.

5. Di trasmettere la presente determinazione, in uno ai documenti giustificativi, al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza;

IL COMANDANTE
(Dott. ssa Maria Sgarlata)
ANE G o

SERVIZIO FINANZIARIO *

2
IMPEGNO N. 19204 A
LIQUIDAZIONE  N.
MANDATO N.

Visto. Si attesta le regolarita contabile ¢ la relativa copertura finanziaria

Li
—— 30 bit. 2016
IL CAPO SETTORE FINANZE

(Dott. ssa %ﬁﬁiﬁ(mwnﬁ)




